

# REFERAT

## DET FÆLLES ELEVRÅD



<b>Dato</b>	Tirsdag den 15. september 2020 kl. 9:00-12:00 i Fælleshuset på Ahlmann Skolen.
<b>Fraværende</b>	Ingen 😊
<b>Referent</b>	Jesper Mørk Mønsted

### 1 **VELKOMMEN**

v. Jesper  
Præsentation af Det Fælles Elevråd og Demokratimillionen.

*Velkommen og kort gennemgang af hvad Det Fælles Elevråd er samt en gennemgang af Demokratimillionen. Det blev anbefalet, at man allerede nu begynder arbejdet i de lokale elevråd med at finde ønsker til Demokratimillionen. Mie fra Nydamskolen gennemgik den proces, de havde været gennem sidste år.*

### 2 **UNGDOMSRÅDET**

v. Lykke Stine Farre - Ungekoordinator

*Lykke fortalte om arbejdet i Ungdomsrådet. Ungdomsrådet mødes ca. en gang om måneden. Det Fælles Elevråd har to pladser i Ungdomsrådet.*

### 3 **DANSKE SKOLEELEVER**

v. Theodor – elevsupporter fra DSE  
Herunder:

- Vedtægter. Vi skal gennemgå vedtægterne og evt. revidere dem.
- Kriterier for Demokratimillionen. Det politiske udvalg har bedt os komme med forslag til, hvilke kriterier, der skal være, når man søger penge fra Demokratimillionen. Vi skal altså finde ud af, hvad man må søge penge til! Kriterierne bliver vedtaget politisk, men de vil rigtig gerne have input fra Det Fælles Elevråd, så I må meget gerne drøfte det i det lokale elevråd inden mødet.

*Theodor lavede et lille opstartskursus, hvor vi fik mulighed for at lære hinanden lidt at kende og skabe en god stemning. Han fortalte også om Danske Skoleelever, og hvordan de arbejder med at hjælpe DFE. I skal være opmærksomme på, at I som medlemsskole af Danske skoleelever har mulighed for et gratis elevkursus hvert skoleår. Her kunne **Aktiv elevrådskursus** være en god mulighed, hvis man savner inspiration til sit lokale elevråd. Kursusliste findes [her](#).*

*Vedtægterne blev revideret. Der blev kun ændret i ordlyd. DFE påpegede, at de ikke så noget problem i, at formand og næstformand kom fra samme skole, men syntes at det er i orden at tilstræbe, at det undgås. Vedtægterne er vedhæftet.*

*Vi diskuterede kriterierne for Demokratimillionen. Generelt ønsker DFE få begrænsninger. Det blev længe diskuteret, om der må søges til stole og border til klasserne. Et væsentligt argument fra mange var, at det er skolens ansvar. Alligevel besluttede DFE ikke at begrænse denne mulighed, da de mente, at det måtte være op til forhandlingerne til elevbyrådsmødet, om man ville bevilge penge. DFE's forslag til kriterier er vedhæftet. Det skal understreges, at de ikke er gældende, da de først skal behandles politisk. DFE anbefaler dog, at man tager hensyn til kriterierne, når ønskerne udarbejdes.*

*Vi fik også afholdt valg til formand, næstformand og Ungdomsrådet. Resultatet blev:*

*Formand DFE: Mie, Nydamskolen*

*Næstformand: Noah, Sønderkov-Skolen*

*Ungdomsrådet: Sadaf, Broager Skole og Line, Nydamskolen*

*Tillykke med valget 😊*

## **4** DETTE SKOLEÅR

Begyndende drøftelse af hvad Det Fælles Elevråd vil have fokus på dette skoleår.

*Vi havde indledende drøftelser af, hvad man kunne arbejde med.*

**Lektie til næste fælles elevrådsmøde:** *I skal i jeres lokale elevråd komme med forslag til, hvad Det Fælles Elevråd skal sætte fokus på i år. Hvad synes I, at der mangler på skolerne i Sønderborg? Hvad kunne gøres bedre? Hvad er vigtigt for jer som elever? Det Fælles Elevråd vil på mødet den 17. november beslutte, hvad deres fokus skal være i år.*

# 5 EVT.

*Intet til evt.*

Tak for et rigtig godt møde. Det var et meget engageret elevråd, hvor mange havde lyst til at ytre sig. Det lover godt for det kommende års arbejde.

Venlig hilsen  
Jesper